

Sataman Ilta 23.10.2022

Arto Malmberg

## “Kuninkaan julistus” - “Kuninkaan laki”

### Opetus- ja messikysymykset

Ottakaa tarvittaessa tekstin käsittelyn avuksi seuraavat pohdintakysymykset:

1. Mitä teksti kertoo Jumalasta, Jeesuksesta tai Jumalan suunnitelmasta?
2. Mitä teksti kertoo ihmisistä?
3. Mitä tämän tekstin pohjalta teet elämässäsi hyvin? Entä minkä pitäisi muuttua?
4. Tiedätkö ketään, jonka olisi hyvä kuulla oppimastasi asiasta?

Raamatun teksti DBS-menetelmälle Matt 5:17-48

### Johdanto:

Opetussarjamme nimi on ”Kuninkaan julistus”.

Kuka kuningas julistaa ja kenelle?

Taivaan valtakunnan kuningas Jeesus Kristus julistaa kansalaisilleen, Jeesuksen seuraajille, uskoville.

Viime kerralla julistus käsitteli sitä millaisia ovat taivaan valtakunnan kansalaiset ja mikä on heidän kutsumuksensa.

Jos ja kun olet Jeesuksen Kristuksen oma, sinä ole taivaan valtakunnan kansalainen.

Taivaan valtakunnan kansalaisella on hyvä osa, se on kadehdittavia, se on autuas.

Taivaan valtakunnan kansalainen on hengessään köyhä ja tarvitseva, mutta kuitenkin hän omistaa kaikki taivaalliset aarteet.

Taivaan valtakunnan kansalainen voi olla murheellinen, mutta hänen lohduttajanaan on taivaan ja maan Herra.

Taivaan valtakunnan kansalainen on sävyisiä ja nälkäinen Jumalan puoleen.

Taivaan valtakunnan kansalainen on laupias ja hänellä on puhdas sydän.

Taivaan valtakunnan kansalainen on rauhanrakentaja, vaikka häntä vainotaan ja hänestä puhutaan pahaa.

Taivaan valtakunnan kansalainen on suola tässä maailmassa.

Taivaan valtakunnan kansalainen on valo hengellisesti pimeässä maailmassa.

Sinä ja minä Jeesuksen omana, taivaan valtakunnan kansalaisena saamme olla osallisia edellä mainituista ominaisuuksista.

Kuulen äänen jo pääni sisällä joka sanoo: ”Sinähän olet kaukana tuosta, ethän sinä voi olla taivaan valtakunnan kansalainen!”

Tiedätkö muuten kenen ääni se on?

Se on vanha luontoni, joka on liitossa Jumalan vihollisen kanssa.

Tuo vanhan luonnon väite on helppo uskoa, koska se on osittain totta.

Totta se on siinä se että en kaikilta osilta vastaa kuvausta, minkä Jeesus antaa taivaan valtakunnan kansalaisesta.

Valheellinen tuo väite on siinä, ettenkö puutteista huolimatta voisi olla taivaan valtakunnan kansalainen.

Nimittäin taivaan valtakunnan kansalaiseksi ei tulla ominaisuuksien perusteella.

Taivaan valtakunnan kansalaiseksi synnyttään.

Jumalan lapseksi tullaan vain ja ainoastaan syntymän kautta.

Se on Jumalan ihme.

Niin kuin uuden elämän syntymä on aina ihme.

Kun vastaanotat Jeesuksen Kristuksen herraksesi, tunnustat syntisi ja uskot ne anteeksi, Jumala uudestisyntyyttää sinut lapsekseen.

Se ei ole jälleen syntyminen, se on uudestisyntyminen.

Sinun sydämesi muuttuu.

Alat kiinnostumaan siitä mikä on Jumalan tahto.

Ymmärryksesi kasvaa siinä mikä on Jumalan tahto elämässäsi.

Jumala ilmaisee ennen kaikkea tahtonsa sinua kohtaan Raamatussa.

Kun ymmärryksesi Jumalan sanasta ja hänen tahdostaan sinussa lisääntyy, se myös vaikuttaa elämäsi valintoihin.

Taivaan valtakunnan kansalaisen ominaisuudet alkavat saamaan sinussa muotoa.

Ei kuitenkaan omien ponnistelujesi voimasta.

Pyhän Hengen voima kumpuaa elämääsi elävästä yhteydestä Jumalaan.

Jeesuksen kuvaukset taivaan valtakunnan kansalaisista on kuvausta niistä uudestisyntyneistä Jumalan lapsista, jotka elävät Pyhän Hengen voimassa.

Vaikka tässä ajassa Pyhän Hengen voimassa vaeltamisemme ontuu, se ei poissulje sitä ettemmekö olisi jo nyt taivaan valtakunnan kansalaisia.

Jeesuksen oman sydän kyllä yhtyy niihin ajatuksiin, mitä Jeesus saarnassaan julistaa.

## **Kuninkaan laki**

Tänään käymme läpi Jeesus Kuninkaamme julistamaa Taivaan valtakunnan lakia.

Kun luemme näitä tekstejä muistetaan koko ajan että tämä laki on hengellinen.

Helposti laista ajatellaan että se on ahdistava ja se vain vie ihmisen ahtaalle.

Niin onkin jos katsomme sitä itsestämme käsin.

Jeesuksen julistusta emme voi täyttää omassa voimassamme, eikä niin ole tarkoitettukaan.

Silloin kun vaellamme Hengen voimassa tuo julistuksen periaatteita on mahdollista elää todeksi.

Pelkää julistuksen mukaan eläminen ei kuitenkaan pelasta meitä.

Lain täyttäminen ei tee meitä pyhemmäksi, mutta sen mukaan eläminen on Jumalan tahto.

Jos noudatamme Jumalan tahtoa elämässämme, tasoittaa se tietä lähimmäisillemme tulla Jumalan lapseksi.

Laki on siis hengellinen ja se on lähestyttävä sen mukaan.

Tarvitsemme Pyhän Hengen avaamaa ymmärrystä Jeesuksen puheiden käsittämiseen.

Meillä on myös monta muuria ylitettävänä että voisimme ymmärtää Jeesuksen opetuksen niin kuin hän sen tarkoitti seuraajilleen.

Välissä on ainakin aika-, kulttuuri- ja kielimuuri.

Mainitsemistani muureista huolimatta rukoillaan että tämä Raamatun teksti ravitsee juuri niin kuin nyt on tarpeen.

## **Jeesus ja laki**

Jatkamme siitä mihin viimeksi jäimme.

Eli Matt 5:17

**17 ”Älkää luulko, että minä olen tullut lakia tai profeettoja kumoamaan. En minä ole tullut kumoamaan vaan täyttämään. 18 Totisesti minä sanon teille: kunnes taivas ja maa katoavat, ei laista katoa pieninkään kirjain, ei ainoakaan piirto, ennen kuin kaikki on tapahtunut. 19 Joka siis jättää pois yhdenkin näistä**

**pienimmistä käskyistä ja sillä tavoin opettaa ihmisiä, sitä kutsutaan pienimmäksi taivasten valtakunnassa. Mutta joka noudattaa ja opettaa näitä käskyjä, sitä kutsutaan suureksi taivasten valtakunnassa.**

**20 Minä sanon teille: ellei teidän vanhurskautenne ole paljon suurempi kuin kirjanoppineiden ja fariseusten, te ette pääse taivasten valtakuntaan.”**

### **Matt 5**

Jeesus ei tullut kumoamaan Mooseksen kansalla antamaa lakia.

Tuota lakia ei ole kumottu.

Laki on hyvä, vanhurskas ja pyhä, niin kuin Paavali asian ilmaisee.

Laissa itsessään ei ole mitään pahaa ja sen päämäärä on suojella elämää.

Kenelle Jeesus puhui?

Opetuslapsilleen jotka kaikki olivat juutalaisia.

Jeesus ei tullut perustamaan uutta uskontoa tai antamaan uusia käskyjä.

Jeesus tuli täyttämään Jumalan Moosekselle antaman lain.

Täyttämisen itse ymmärrän kahdella tavalla.

Ensinnäkin Jeesus itse eli Jumalan lain mukaan.

Hän ei rikkonut lakia missään kohden.

Toisekseen hän tuli täydentämään ilmoitusta siitä, mitä laki piti sisällään.

Hän puhui ja näytti käytännössä mikä on lain henki ja tarkoitus.

Lain olemuksen Jeesus kiteytti seuraaviin lauseisiin.

**”Rakasta Herraa, sinun Jumalaasi, kaikesta sydämestäsi ja kaikesta sielustasi ja kaikesta voimastasi ja kaikesta mielestäsi, ja lähimmäistäsi niinkuin itseäsi.”**

**Luuk 10:27**

Luulen että opetuslapsille on ollut veret seisauttavaa kuulla mitä Jeesus sanoi:

”Ellei teidän vanhurskautenne ole paljon suurempi kuin kirjanoppineiden ja fariseusten, te ette pääse taivasten valtakuntaan.”

Nimenomaan fariseukset jos ketkä yrittivät täyttää lain viimeistä piirtoa myöten. Nyt Jeesus sanoo opetuslapsille, että heidän pitää olla vielä paljon vanhurskaampia päästäkseen taivasten valtakuntaan.

Niinpä niin. Fariseukset pyrkivät omilla teoillaan saavuttamaan vanhurskauden. Jumalan edessä kuitenkin ihmisen omat yritykset kelvata Jumalalle ovat kuin tahrattu ja likainen vaate.

Jumalalle kelpaa vain hänen poikansa Jeesuksen Kristuksen lahjoittama vanhurskaus. Jeesuksen lahjoittama vanhurskaus on paljon suurempi, se on täydellinen.

Seuraavissa jakeissa Jeesus täydentää ja syventää sitä mikä on lain henki ja tarkoitus. Ensin hän kertoo Mooseksen Israelin kansalle antaman käskyn ja sitten hän täydentää sitä.

Jeesus aloittaa viidennestä käskystä.

## **Tappaminen ja viha**

**21 ”Te olette kuulleet, että esi-isille on sanottu: ’Älä tapa’ ja ’Joka tappaa, on ansainnut oikeuden tuomion.’ 22 Mutta minä sanon teille: jokainen, joka on vihoissaan veljelleen, on ansainnut oikeuden tuomion. Se taas, joka sanoo veljelleen: ’Sinä tyhjämpäväinen’ (hölmö, pölkkypää, typerys), on ansainnut Suuren neuvoston tuomion. Mutta joka sanoo: ’Sinä hullu’, on ansainnut helvetin tulen.**

**23 Jos siis tuot lahjaasi alttarille ja siinä muistat, että veljelläsi on jotakin sinua vastaan, 24 niin jätä lahjasi siihen alttarin eteen, käy ensin sopimassa veljesi kanssa ja mene sitten uhraamaan lahjasi.**

**25 Tee pian sovinto riitapuolesi kanssa, niin kauan kuin olet hänen kanssaan matkalla, ettei riitapuolesi luovuttaisi sinua tuomarille ja tuomari vartijalle ja ettei sinua heitettäisi vankilaan. 26 Totisesti minä sanon sinulle: sieltä et pääse, ennen kuin olet maksanut viimeisenkin kolikon.”**

Jeesuksen opetuksen kautta ”älä tapa” käsky saa paljon kohdennetumman ja syvemmän tulkinnan.

Vanha tulkinta käskystä oli se että kunhan et tapa lähimmäistäsi, olet täyttänyt lain.

Jeesuksen tulkinta käskystä menee paljon syvemmälle.

Kyseessä on suhtautuminen lähimmäiseen ylipäätään.

Jeesuksen käyttämä ”hulluksi” käännetty sana tarkoitti ihmistä, joka toimi sekä vastuuttomasti ja ymmärtämättömästi.

Lähimmäisen leimaaminen vastuuttomaksi ja ymmärtämättömäksi rikkoo taivaan valtakunnan periaatteita.

Ei Raamattu turhaan opeta, että meidän tulee kilpailla toinen toisemme kunnioittamisessa keskenämme.

Jumala oikeasti kunnioittaa ihmistä.

Ihminen on Jumalan kuvaksi luotu.

Ihminen on arvokas, ei ole yhdentekevää miten me kohtelemme toisiamme.

Jaakobin kirje ilmaisee asian seuraavasti.

**'Vai luuletteko, että Raamattu turhaan sanoo: ”Kateuteen asti hän halajaa henkeä, jonka on pannut meihin asumaan”?’**

### **Jaakobin kirje 4:5**

Tuo halajamiseksi käännetty sana kuvaa rakkauden kaipuuta.

Halajaminen kuvaa sitä kuinka Jumala haluaa saada osakseen kokosydämisen antautumisemme.

Hän todella rakastaa meitä.

Herra haluaa nähdä ja kokea rakkautemme.

Rakkauden olemukseen kuuluu että rakkaus synnyttää vastarakkautta.

Kun saamme omistaa itsellemme Hänen rakkauttaan, mekin voimme rakastaa lähimmäisiämme ja näin Jumalan rakkaus meissä saa täyttymyksensä.

Jumalasuhteemme tulee näkyväksi suhteessa toisiimme.

Jos sanomme rakastavamme Jumalaa, mutta se ei näy lähisuhteissamme, olemme valehtelijoita.

Jos rakkaus ei todennu puolisoon, lapsiin tai lähiomaisiin

On joku silloin pahasti pielessä.

Olen aiemminkin kertonut siitä, kuinka olen käytökselläni haavoittanut lapsiani ja vaimoani.

Sunnuntaisin kokoonnuimme koko perheenä aamupalalle.

Luimme Raamattua ja rukoilimme.

Tuo hetki oli itselleni viimeistään ”totuuden hetki” silloin kun olin rikkonut perhettäni vastaan.

Jos en ollut tuohon mennessä käsitellyt rikkomustani yhtä tai useampaa perheen jäsentä kohtaan, niin silloin tiesin että nyt sen aika on viimeistään.

Mielessäni olivat Jeesuksen sanat :

**” Jos siis tuot lahjaasi alttarille ja siinä muistat, että veljelläsi on jotakin sinua vastaan, niin jätä lahjasi siihen alttarin eteen, käy ensin sopimassa veljesi kanssa ja mene sitten uhraamaan lahjasi.” Matt 5:23-24**

Ymmärrän niin että rukous on lahjan tuomista alttarille.

Ymmärsin että jos nyt rukoilemme yhdessä niin kuin ei mitään olisi tapahtunutkaan olisi Jumalan palvelukseni täyttä feikkiä.

Täytyy sano että välillä oli tosi vaikeaa taipua tuohon Jeesuksen kehotukseen.

Välillä häpesin tunnustaa vääriä tekojani ja puheitani niin paljon, että tein sen silmät kiinni ja pää painuksissa.

Nyt ajattelen että parempi niinkin kuin ei ollenkaan.

Jos minulla olisi ollut terveempi identiteetti Kristuksessa ja Jumalan lapsena, olisi noiden tunteiden käsittely ollut helpompaa.



Kuitenkin nuo parannuksen hetket, syntinsä tunnustaminen, anteeksi pyytäminen ja anteeksiantaminen ovat tuoneet Jumalan läsnäolon ja rauhan meidän perheen sisäisiin ihmissuhteisiin.

Pohdi itseksesi...

Onko minulla lähimmäistä jolla on jotain minua vastaan?

Olenko koittanut sopia asiaa hänen kanssaan?

Jos en ole milloin teen sen?

## Aviorikos ja avioero

Lain tulkinta jatkuu ja porautuu mieleen ja motiiveihin...

**27 ”Te olette kuulleet sanottavan: ’Älä tee huorin.’ 28 Mutta minä sanon teille: jokainen, joka katsoo naista himoiten, on sydämessään jo tehnyt huorin hänen kanssaan. 29 Jos oikea silmäsi viettelee sinua, repäise se irti ja heitä pois. Sinulle on parempi, että yksi osa ruumiistasi tuhoutuu, kuin että koko ruumiisi heitetään helvettiin. 30 Jos oikea kätesi viettelee sinua, hakkaa se poikki ja heitä pois. Sinulle on parempi, että yksi osa ruumiistasi tuhoutuu, kuin että koko ruumiisi joutuu helvettiin.**

Täyttääkseen Mooseksen lain riitti että pidättäytyi avioliiton ulkopuolisesta seksistä. Jeesus avarsi lain henkeä niin että ajatuksen tasollakin naisen himoitseminen on jo huoraamista.

Yleensä me miehet sytyimme näkemästämme.

Uskon myös että se on Jumalan meihin laittama ominaisuus, ei vika.

Se mitä tuolla ominaisuudella teemme on itsemme päätettävissä.

Jos sydän ja mieli on puhdas, voi myös ajatuksensa pitää kurissa.

Sen sijaan jos mieli on saastunut, alkaa ajatus ja silmät vääjäämättä ruokkimaan himoa sisimmässä.

Lähtökohta on sydämen puhtaus.

Sanan lasku sanoo:

**” Yli kaiken varottavan varjele sydämesi, sillä sieltä elämä lähtee.” Snl 4:23**

Jos mielesi on saastunut, anna Jeesuksen tulla puhdistamaan se.

Jeesuksen veressä on tänään tässä ja nyt, voima puhdistaa sisimpäsi.

Jeesuksen veressä on voima vapauttaa sinut himon kahleista.

Sinun osasi on tunnustaa synti.

Hyljätä tämän maailman valheet ja himot, Jumalan voimasta ei omasta voimastasi.

Siihen avuksemme tulee Jumalan sanan totuus ja Pyhä Henki.

Lähimmäisen rakkautta on myös se, ettei omalla pukeutumisellaan ole toiselle kiusaukseksi.

Se missä raja pukeutumisessa sitten kulkee voi olla välillä vaikea määritellä.

Itse sanoisin, että jos pukeutuminen on niin paljastavaa, että se ei jätä paljoakaan arvailujen varaan, koituu se kiusaukseksi.

Tällä en kuitenkaan tarkoita sitä että pitäisi pukeutua kaiken peittävään kaapuun.

Kauneus saa todella näkyä ja siitä tulee iloita, sillä se on Jumalan lahjaa.

Jeesus antoi varsin räväköitä kehotuksia.

Silmän kaivamisesta päästä ja käden hakkaamisesta poikki.

Ilkka Puhakka seemiläisen kulttuurin tuntija on selittänyt nämä kohdat kutakuinkin seuraavasti.

Silmä jo alkukielen sanana tarkoittaa lähdettä.

Jos elämän lähde ja elämän valinnat viettelee pois Jumalan tahdosta on niistä luovuttava silläkin hinnalla, että se voi tuntua kipeältä ja vaikealta.

Jo omasta kokemuksesta voin sanoa että kiihottavista ajatuksista luopuminen heti niiden tultua mieleen on välillä tuntunut vaikealta.

Se on sitä varsinkin silloin, jos suhde Kristukseen ei ole tuore ja elinvoimainen.

Kädellä taas viitataan työhön ja tekemiseen, siihen mihin elämässään satsaa.

Jos siis oma työ tai tekeminen vie pois päin Jumalasta tulee siitä luopua, vaikka siitä luopuminen olisi kipeää.

Mitä tuollainen tekeminen voisi olla?

Se voi olla työ tai harrastus, hyväkin sellainen, jos se meinaa ottaa Jumalan paikan elämässäsi.

## **Aviorikos**

Jeesus jatkaa...

**31 On sanottu: 'Joka hylkää vaimonsa, antakoon hänelle erokirjan.' 32 Mutta minä sanon teille: jokainen, joka hylkää vaimonsa muun syyn kuin haureuden tähden, saattaa hänet tekemään aviorikoksen, ja joka nai hylätyn, tekee aviorikoksen."**

Tähän kohtaan on hyvä avata hieman taustaa.

Mooseksen laki salli eroamisen, ihmisten sydämen kovuuden tähden.

Ympäröivien pakanakulttuurien keskellä avioliitto ei ollut kunniaissa, samoin kuin meillä nykyään.

Joillakin juutalaisilla rabeilla opetus avioliitosta eroamiseen oli käynyt varsin liberaaliksi.

Syyksi eroon saattoi kelvata jopa se että oli löytänyt mielestään kauniimman naisen tai se että vaimo poltti puuron pohjaan.

Eli avioliittoa ei näin ollen kunnioitettu.

Jeesuksen tulkinta avioliitosta eroamiseen on selkeän yksiselitteinen.

Eron syyksi kelpaa ainoastaan aviorikos.

Kun Jeesus puhuu hyljätyn naimisesta, tulkitseen asian niin että hyljätty on henkilö, joka on tehnyt aviorikoksen.

Tähän kohtaan en nyt pureudu sen syvemmin.

Avioliitosta ja uudelleen avioitumisesta voin kyllä jutella sitten kahden kesken.

## **Vala ja vannominen**

**33 ”Vielä olette kuulleet, että esi-isille on sanottu: ’Älä tee väärää valaa’ ja ’Täytä Herralle vannomasi vala.’ 34 Mutta minä sanon teille: älkää vannoko lainkaan, älkää taivaan kautta, sillä se on Jumalan valtaistuin, 35 älkää maan kautta, sillä se on hänen jalkojensa astinlauta, älkää myöskään Jerusalemin kautta, sillä se on suuren kuninkaan kaupunki. 36 Älä vanno myöskään pääsi kautta, sillä et sinä pysty tekemään ainuttakaan hiusta valkoiseksi tai mustaksi. 37 Olkoon teidän puheenne ’kyllä’ tai ’ei’. Mitä siihen lisätään, on pahasta.”**

Jeesuksen aikana vannomisesta oli tullut maan tapa.

Vannomisella huijattiin toisia ihmisiä.

Vannottiin mielellään kaiken muun kuin Jumalan kautta.

Näin siksi että muiden nimeen vannottu vala tuntui helpommalta rikkoa.

Nyt Jeesus antoi ymmärtää että lopulta vannominen kiertyy aina Jumalaan.

Jeesus puuttui ihmisten väliseen arjen käytäntöön, jolla ihmiset huijasivat toisiaan.

Miten sitten vannominen ylittää missään tilanteessa, esim. oikeudessa?

Jeesus itse vastasi ylipapin vannottaessa kuulustelussa.

Jumala itsekin vannoi kauttansa kun antoi lupauksen Aabrahamille.

Oikeudessa valon vannominen on siis ihan ok.

## **Kosto**

**38 ”Te olette kuulleet sanottavan: ’Silmä silmästä ja hammas hampaasta.’ 39 Mutta minä sanon teille: älkää tehkö pahalle vastarintaa. Jos joku lyö sinua oikealle poskelle, käännä hänelle toinenkin. 40 Jos joku tahtoo käydä oikeutta sinua vastaan viedäkseen paitasi, anna hänelle viittasikin. 41 Jos joku pakottaa**

**sinut virstan matkalle, kulje hänen kanssaan kaksi. 42 Anna sille, joka sinulta pyytää, äläkä käännä selkäsi sille, joka tahtoo lainata sinulta.”**

Toisen posken kääntämistä on vaikea käsittää, saatikka noudattaa.

Kuitenkaan lopulta pahaa ei voiteta pahalla.

Meidän tulee jättää kosto Jumalalle, se kuulu ei ihmiselle.

Jeesus kuninkaan tahto ei ole se että annan samalla mitalla takaisin.

Päin vastoin.

Älä anna pahan itseäsi voittaa, vaan voita sinä paha hyvällä.

Tarkoittaako tämä sitä että pitää antautua ehdoin tahdoin hyväksikäytön tai väkivallan kohteeksi?

Varmasti ei, sillä Jumala on kutsunut meidät rauhaan.

**Tämä opetuksen lopuksi, Jeesus jatkaa vielä samasta teemasta.**

**43 ”Te olette kuulleet sanottavan: ’Rakasta lähimmäistäsi’ ja ’Vihaa vihamiestäsi.’ 44 Mutta minä sanon teille: rakastakaa vihamiehiänne ja rukoilkaa niiden puolesta, jotka vainoavat teitä , 45 että olisitte taivaallisen Isänne lapsia. Hän antaa aurinkonsa nousta niin pahoille kuin hyvillekin ja antaa sataa niin vanhurskaille kuin väärintekijöillekin. 46 Jos te rakastatte niitä, jotka teitä rakastavat, minkä palkan te siitä saatte? Eivätkö publikaanitkin tee samoin? 47 Jos te tervehditte ainoastaan veljiänne, mitä erinomaista te siinä teette? Eivätkö lakanatkin tee samoin? 48 Olkaa siis täydellisiä, niin kuin teidän taivaallinen Isänne on täydellinen.”**

On helppo rakastaa ihmistä joka on hyvä itseään kohtaan.

Sitten kun kyseessä on vainooja tilanne muuttuu varsin haastavaksi.

Lopuksi vielä Jeesuksen sanat: ”Olkaa siis täydellisiä, niin kuin teidän taivaallinen Isänne on täydellinen”.

Tämä viimeistään pudottaa polvilleen omasta kyvykkyydestä täyttää Jumalan tahto.

Se että itsessämme olemme siihen täysin kykenemättömiä, ei kuitenkaan tarkoita sitä ettemmekö Jumalan armosta ja voimasta pyrkisi hyvään.

Jumala on lahjoittanut meille Kristuksessa kaiken mitä elämään ja jumalisuuteen tarvitaan.

## **Loppuun lohkaisuksi Pietarin kirjeestä**

**'Lisääntyköön teille armo ja rauha Jumalan ja Jeesuksen, meidän Herramme, tuntemisessa. Hänen jumalallinen voimansa on lahjoittanut meille hänen tuntemisensa kautta kaiken, mitä tarvitaan elämään ja jumalanpelkoon. Hän on kutsunut meidät omalla kirkkaudellaan ja voimallaan ja niiden kautta lahjoittanut meille kallisarvoiset ja mitä suurimmat lupaukset, että te niiden avulla tulisitte osallisiksi jumalallisesta luonnosta ja pääsisitte pakoon turmelusta, joka maailmassa himojen tähden vallitsee. '**

### **2. Pietarin kirje 1:2-4**

Kooste:

Kuninkaan **laki on Hengellinen** ja sen mukaan voi elää vain Hengessä vaeltaen.

Jumalan rakkauden tulee näkyä lähisuhteissamme. Jos näin ei ole se on parannuksen ja parantumisen paikka.

**Varjele sydämesi**, niin silloin voit olla puhdas katsetta ja ajatusta myöten. Muista myös että Jeesuksen veri puhdistaa saastuneen sydämen.

Jeesuksen tulkinta avioeroon on yksiselitteinen. **Avieron syy - aviorikos**

**Vannominen OK - oikeudessa**

**Kosto kuluu Jumalalle**, ei ihmiselle.

**Rakasta vihamiestäsi.** Vähintä mitä voimme tehdä on rukoilla vihamiehensä puolesta.